HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  24/2002/NQ-HĐ  TP. Hồ Chí Minh ngày 29 tháng 6 năm 2002.

NGHỊ QUYẾT

VỀ TRIỂN KHAI TỔ CHỨC THỰC HIỆN

NGHỊ ĐỊNH 93/2001/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

VỀ PHÂN CẤP QUẢN LÝ MỘT SỐ LĨNH VỰC

CHO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH KHOÁ VI

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân (sửa đổi)

ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Kỳ họp lần thứ 8 Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VI

được tổ chức từ ngày 25 đến ngày 29 tháng 6 năm 2002;

- Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố về triển khai tổ

chức thực hiện Nghị định 93/2001/NĐ-CP của Chính phủ, báo cáo thẩm định

của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của đại biểu, Hội đồng nhân dân thành

phố ;

QUYẾT NGHỊ

1. Ghi nhận kết quả bước đầu việc triển khai tổ chức thực hiện Nghị định

93/2001/NĐ-CP của Chính Phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành

phố Hồ Chí Minh, thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố .

2. Việc quản lý thu-chi ngân sách thành phố từ nay trở đi thực hiện đúng

theo điều 17, 18, 19 chương IV của Nghị định 93/2001/NĐ-CP về phân cấp

quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh.

3. Ủy ban nhân dân thành phố tiếp tục chuẩn bị những nội dung thuộc

thẩm quyền của Hội đồng nhân dân thành phố để trình Hội đồng nhân dân quyết

định trong kỳ họp tới.

4. Chấp thuận một số nội dung theo tờ trình của Ủy ban nhân dân thành

phố tại kỳ họp như sau:

- Cho tiếp tục thực hiện các chế độ đã chi trước khi có Nghị định

93/2001/NĐ-CP của Chính Phủ tại điểm 1 và điểm 2 (báo cáo tại phụ lục 1A,

2A, 3A, 1B, 2B, 3B) trong tờ trình số 2087/UB-TM ngày 18/6/2002 của Ủy ban

nhân dân thành phố .

- Chấp thuận việc chi hỗ trợ đối với giáo viên dạy tại các lớp phổ cập

trung học cơ sở với mức tối thiểu 10.000 đồng/tiết; chế độ đối với giáo viên dạy

thêm giờ môn chuyên; dạy bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp Quốc

gia, quốc tế.

- Giải quyết chế độ trợ cấp làm việc bằng 300.000 đồng/người/tháng đối

với cán bộ - công chức đang công tác ở các cơ sở xã hội thành phố quản lý đóng

trên địa bàn các tỉnh bạn.

- Chấp thuận mức trợ cấp 100.000 đồng/người/tháng đối với cán bộ, nhân

viên Trung tâm giáo dục dạy nghề Thiếu niên 2 (đóng ở Củ Chi).

Các chế độ chi hỗ trợ trên được thực hiện từ 1/7/2002.

5. Giao Ủy ban nhân dân thành phố xem xét giải quyết chi hỗ trợ cho

ngành tư pháp. Đồng thời chuẩn bị chính sách chi hỗ trợ cho một số ngành có

những bức xúc để đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chính trị của thành phố,

trình Hội đồng nhân dân trong kỳ họp gần nhất.-

  TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

HUỲNH ĐẢM